MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

               ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE REVOGAÇÃO Nº 01/2021 – DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2020, DA

PREFEITURA DE MEDIANEIRA

  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais,

     CONSIDERANDO o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos, em

consonância com à Sumula 473 STF;

  CONSIDERANDO que não se observou a ordem correta de convocação, deixando de

incluir os candidatos PCD (Pessoa com Deficiência) classificados conforme a descrita no item 6.1 do

Edital nº 01.001/2020;

 CONSIDERANDO que não houve a nomeação e a consequente investidura dos

relacionados no Edital de Convocação nº 07/2021;

     RESOLVE Cancelar a convocação dos aprovados no Concurso Público Municipal nº

001/2020, do Edital de Convocação nº 07/2021 de 16 de dezembro de 2021, para corrigir o erro

constatado.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 20 de dezembro de 2021.

Antonio França Benjamim
Prefeito

Solange Aparecida de Lima
Secretária de Administração e Planejamento